

## Genius loci podstawą działań rewitalizacyjnych

Numer modułu zgodnie z planem studiów	M_ZU_fd_03
Kierunek lub kierunki studiów	Zielona Urbanistyka
Nazwa modułu kształcenia, także nazwa w języku angielskim	<b>Genius loci podstawą działań rewitalizacyjnych</b> <i>Genius loci as a basis in regeneration activities</i>
Język wykładowy	polski
Rodzaj modułu kształcenia	fakultatywny
Poziom studiów	drugiego stopnia
Forma studiów	stacjonarne/niestacjonarne
Rok studiów dla kierunku	II
Semestr dla kierunku	3
Liczba punktów ECTS z podziałem na kontaktowe/nielkontaktowe	3 (1.5/1.5)
Tytuł/stopień, imię i nazwisko osoby odpowiedzialnej za moduł	Dr inż. arch. Renata Jóźwik
Jednostka oferująca moduł	Katedra Architektury Krajobrazu
Cel modułu	Celem przedmiotu jest zwrócenie uwagi na różne walory miejsc ( <i>genius loci</i> ), które mogą stać się tematem przewodnim udanej rewitalizacji. Mogą to być elementy bazujące na wartościach: historycznych, kulturowych, artystycznych, estetycznych, przyrodniczych, społecznych itd.
Treści programowe modułu kształcenia	<p>Podczas wykładów zostaną zaprezentowane różne przykłady przeprowadzonych działań rewitalizacyjnych, których idea oparta została o wiodące walory miejsca – często niematerialne aspekty. Ukazane zostaną różne podejścia – np. popularne w ostatnim czasie działania mające na celu tematyzację przestrzeni. Istotną częścią procesu rewitalizacji jest identyfikacja wartości i waloryzacja elementów przestrzennych w oparciu o potencjał miastotwórczy.</p> <p>Na zajęciach Student zapoznaje się z modelem kształtowania przestrzeni, którego podstawą jest przekaz narracyjny w kontekście obszarów objętych różnymi formami ochrony. Opracowania koncepcja jest wynikiem studiów wstępnych z zakresu kultury współczesnej i analiz dotyczących miejsca i uwarunkowań lokalnych. Podstawą do opracowania projektu są zajęcia w terenie z zastosowaniem technik fotograficznych i innych artystycznych.</p>
Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej	<p>Chmielewski J.M., <b>Urbanistyka</b>, Politechnika Warszawska, 2003.</p> <p>Kłosek-Kozłowska D., <b>Ochrona wartości kulturowych miast a urbanistyka</b>, Politechnika Warszawska, Warszawa 2007.</p> <p><b>Podręcznik Rewitalizacji</b>, Urzędu Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast oraz GTZ – Gesellschaft für Technische Zusammenarbeit, Warszawa 2003.</p> <p><b>Rewitalizacja miast polskich – diagnoza</b>, Z. Ziobrowski, W. Jarczewski (red.), Kraków 2010.</p> <p>Kwiatkowski J., <b>Partycypacja społeczna i rozwój społeczny</b>, Agencja Wydawniczo-Reklamowa MT, Warszawa 2003.</p> <p>Pawłowska K., Staniewska A., Konopacki J., <b>Udział</b></p>

	<p><b>społeczeństwa w ochronie, zarządzaniu i planowaniu krajobrazu : podręcznik dobrych praktyk</b>, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Warszawa, Kraków 2012.</p> <p>Zychowicz Z. i in., <b>Przeprowadzanie konsultacji społecznych w samorządzie – Podręcznik</b> , Instytut Rozwoju Regionalnego, Szczecin 2011.</p>
Planowane formy/działania/metody dydaktyczne	Wykład z prezentacją multimedialną